
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Барановская средняя общеобразовательная школа»  Сафоновского района 

Смоленской области 
________________________________________________________________ 

215527 Смоленская область Сафоновский район д Бараново ул Советская д 28 
 

ПРИКАЗ 

от « 05 »  октября  2022 г.                                                          №   57 

О назначении сопровождающих  
при перевозке детей школьным автобусом 

 
В целях безопасной перевозки обучающихся, проживающих в д 

Шавеево , д.Клинка к месту учебы в МБОУ «Барановская СОШ»  и обратно 
школьным  автобусом ГАЗ–322121  М188ЕС, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить Егорову Е.И. сопровождающей учащихся к месту проживания 

и обратно, классных руководителей, учителей  сопровождающих   
обучающихся при перевозке их школьным автобусом на организуемые 
мероприятия   и вменить им в обязанности  ответственность за жизнь и 
здоровье детей. 

2. Ознакомить сопровождающих школьный автобус с должностной 
инструкцией под роспись (Егорова Е.И.) 

3. Сопровождающим: 
3.1. Ознакомить подвозимых учащихся с инструкцией по правилам 
поведения во время перевозки  с записью в журнале регистрации 
инструктажа; 
3.2.Один раз в месяц проходить инструктаж по обеспечению безопасности 
перевозки детей школьным автобусом; 
3.3.Обеспечить чистоту и порядок в салоне школьного автобуса 
3.4.Требовать от водителя автобуса выполнения им должностных 
обязанностей; 
3.5.Обеспечить порядок во время посадки и высадки детей на остановках; 
3.6.Строго соблюдать график сопровождения подвозимых детей; 
3.7. В случае возникновения нестандартных ситуаций в пути, немедленно 
ставить в известность об этом администрацию школы; 
3.8.Обеспечить безопасность перевозки детей школьным автобусом. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 
 
                      Директор школы                                             А.Ю. Скакунов 


